Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.914/03
DE 13 DE MARÇO DE 2003

PUR~. ~C;\00 NO JORNAl
BOU:. T·1r.;, 00 MUNICIPIO

't' .... .,.\S.S.t ... OE~J .. /.Q3..!2d?.3 •.

Nomeia os integrantes da Comissão Municipal de Emprego e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de
05 de abril de 1990,

DECR ETA:

Art. 1°. Ficam nomeados, na forma do artigo 3° do Decreto n° 9045, de 11 de
julho de 1996, alterado pelo Decreto no 9736, de 15 de julho de 1999, para integrar a Comissão
Municipal de Emprego, os seguintes membros:

D 10.914

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1 - PREFEITURA - SECRETARIA DE GOVERNO
Titular: Luiz Paulo Costa
Suplente: Agliberto S.Chagas

2 - PREFEITURA- SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Titular: Lourdes Aparecida de Angelis Pinto
Suplente: Sofia Beatriz Moraes Hardt

3 - SERT - SECRETARIA DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO
Titular: Luiz Carlos Musto
Suplente: Solange M. C. Carvalho

4 - PREFEITURA - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- SDE
Titular: José Franklin Falocci
Suplente: Felipe Antonio Cury

5 - PREFEITURA - SECRETARIA DE DESENVOL V
- SDE
Titular: Ércio Florentino
Suplente: Pedro Rodrigues da Costa Dória

NTO ECONÔMICO

D 10.914

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

REPRESENTANTES DO EMPRESARIADO

1 - CIESP- CENTRO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
Titular: Brasilino Alves de Oliveira Neto
Suplente: Fabiano de Souza Neto

2 - SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA
Titular: José Maria de Faria
Suplente: Ana Paula Soares

3 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL
Titular: Pedro Ricardo Dalla Mariga
Suplente: Paulo Henrique Saes

4 - ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DAS CHÁCARAS REUNIDAS
Titular: Cid de Paula Freitas
Suplente: Luiz Fernando Radesca

5 - SINDICATO RURAL
Titular: Geraldir do Nascimento Miranda
Suplente: Benedito Vieira Pereira

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES

I - CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES- CUT
Titular: Jorge Antonio Cândido
Suplente: Paulo Almeida Rosa

2- FORÇA SINDICAL
Titular: Luiz Alberto de Freitas
Suplente: Marcos Vinicius de Palmeira

3 - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DE FIAÇÃO E
TECELAGEM
Titular: Miranda Ueb Machado
Suplente: José Pinheiro de Moraes

4 - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DO
VESTUÁRIO
Titular: José ApareCido Soares
Suplente: José Laurindo Portela

5 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Titular: Braz Nogueira de Andrade
Suplente: José Edson de Carvalho Coelho

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 2°. A Secretaria Executiva da Comissão Municipal de Emprego será
exercida pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SDE, órgão responsável pela
operacionalização das atividades, cabendo-lhe, ainda, a realização de tarefas técnicas e
administrativas.

Art. 3°. Os membros da Comissão Municipal de Emprego não perceberão
nenhuma remuneração, a qualquer título, mas sua participação será considerada serviço relevante
prestado ao Município.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto l 0.325, de 13 de agosto de 2001.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 13 de março de 2003.

~
E nw~~
Eiria"Mr&~
Prefeito :;;;1

Luci AG'ome~ Cons.t~L~ · !ativo

"

J
d ' l . d /~--;,;:=7------

os e ctp e Ar~oetro
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e três.

o 10.914 3